
_'_"-~..
, , , . ,

'.!!' r.-

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПQСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017
г. Екатеринбург

N2 1019-ПП

О внесении изменений в Программу управления государственной
собственностыо Свердловской области и приватизации государственного

имущества Свердловской области па 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов, утвержденную постановлением Правительства

Свердловской области от 31.10.2017 Х2 790-ПП

В соответствии со статьей 70 Областного закона от 1О апреля 1995 года
N2 9-03 «Об управлении государственной собственностью Свердловекой
области», в целях уточнения программных мероприятий по управлению
государственной собственностью Свердловекой области и приватизации
государственного имущества Свердлове кой области на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу управления государственной собственностыо
Свердловекой области и приватизации государственного имущества
Свердловекой области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов,
утвержденную постановлением Правительства Свердловекой области
от 31.10.2017 N2 790-ПП «Об утверждении Программы управления
государственной собственностью Свердловекой области и приватизации
государственного имущества Свердловекой области на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов» (<<Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru). 2017, 1 ноября,
N2 151О 1) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловекой области от 22.11.2017 N2 846-ПП и от 30.11.2017 N2 878-ПП,
следующие изменения:

1) параграф 3 изложить в следующей редакции:
«Парю-раф 3. Основные виды и нредполагаемый размер

плаповых доходов государственной казны Свердловской области
(в натуральном и денежном выражении), за исключением доходов

от приватизации государственного имущества Свердловской оБJIaСТИ
3. Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны

Свердловекой области (в денежном выражении), за исключением доходов
от приватизации государственного имущества Свердлове кой области, в 2018 году
составит 884 625,9 тыс. рублей, из них:

1) доходы областного бюджета - 330059,0 тыс. рублей (приложение N2 1,
таблица 1);

http://www.pravo.gov66.ru.


2
2) иные доходы государственной казны Свердловской области

554566,9 тыс. рублей (приложение N2 1, таблица 2).
Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны

Свердловской области (в натуральном выражении), за исключением доходов
от приватизации государственного имущества Свердловской области, в 2018 году
составит:

1) поступление ценных бумаг в валюте Российской Федерации
акционерного общества «Корпорация развития Среднего Урала» в количестве
489 896 штук, акционерного общества «Телевизионная сеть» в количестве
40339 штук и акционерного общества «Уральский университетский комплекс»
в количестве 105227119 штук;

2) поступление не менее 1О тысяч объектов движимого инедвижимого
имущества из муниципальной и федеральной собственности, а также имущества,
передаваемого государственными учреждениями Свердловской области,
государственными предприятиями Свердловской области, исполнительными
органами государственной власти Свердловской области, а также иными
организациями на безвозмездной основе.

Внеплановые доходы государственной казны Свердловской области,
за исключением доходов от приватизации государственного имущества
Свердловской области, в 2018 году сформируются за счет приобретения
в государственную собственность Свердловской области объектов недвижимого
имущества нежилого назначения в здании, расположенном по адресу:
город Екатеринбург, улица Московская, дом 11, в целях размещения органов
государственной власти Свердловской области.

4. Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны
Свердловской области (в денежном выражении), за исключением доходов
от приватизации государственного имущества Свердловской области, в 2019 году
составит 1 832 694,0 тыс. рублей, из них:

1) доходы областного бюджета - 341 694,0 тыс. рублей (приложение N2 1,
таблица 1);

2) иные доходы государственной казны Свердловской области
1491000,0 тыс. рублей (приложение N2 1, таблица 2).

Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны
Свердловской области (в натуральном выражении), за исключением доходов
от приватизации государственного имущества Свердловской области, в 2019 году
составит:

1) поступление ценных бумаг в валюте Российской Федерации
акционерного общества «Корпорация развития Среднего Урала» в количестве
1 785 906 штук;

2) не менее 1О тысяч объектов движимого и недвижимого имущества
из муниципальной и федеральной собственности, а также имущества,
передаваемого государственными учреждениями Свердловской области,
государственными предприятиями Свердловской области, исполнительными
органами государственной власти Свердловской области, а также иными
организациями на безвозмездной основе.



3

Внеплановые доходы государственной казны Свердловской области,
за исключением доходов от приватизации государственного имущества
Свердловской области, в 2019 году сформируются за счет приобретения
в государственную собственность Свердловской области объектов недвижимого
имущества нежилого назначения в здании, расположенном по адресу:
город Екатеринбург, улица Московская, дом 11, в целях размещения органов
государственной власти Свердловской области.

5. Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны
Свердловской области (в денежном выражении), за исключением доходов
от приватизации государственного имущества Свердловской области, в 2020 году
составит 347782,0 тыс. рублей, из них:

1) доходы областного бюджета - 347782,0 тыс. рублей (приложение NQ1,
таблица 1);

2) иные доходы государственной казны Свердловской области -
О рублей (приложение NQ1, таблица 2).

Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны
Свердловской области (в натуральном выражении), за исключением доходов
от приватизации государственного имущества Свердловской области, в 2020 году
составит не менее 1О тысяч объектов движимого и недвижимого имущества
из муниципальной и федеральной собственности, а также имущества,
передаваемого государственными учреждениями Свердловской области,
государственными предприятиями Свердловской области, исполнительными
органами государственной власти Свердловской области, а также иными
организациями на безвозмездной основе.

Внеплановые доходы государственной казны Свердловской области,
за исключением доходов от приватизации государственного имущества
Свердловской области, в 2020 году не планируются.»;

2) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. В 2018 году планируется реорганизация путем преобразования

в акционерное общество следующих государственных унитарных предприятий
Свердловской области:

1) государственного унитарного предприятия Свердловской области
«Управление снабжения и сбыта Свердловской области»;

2) государственного унитарного предприятия Свердловской области
«Совхоз «Шумихинский».

В 2019 и 2020 годах принятие решений о реорганизации или ликвидации
государственных унитарных предприятий Свердловской области
не планируется.»;

3) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. В 2018 году планируется создание автономной некоммерческой

организации «Областной центр народных художественных промыслов».
В 2019 и 2020 годах создание фондов и автономных некоммерческих

организаций с использованием средств областного бюджета не планируется.»;
4) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. В 2018 году планируется создание:



акционерных обществ
области за счет

4
1) акционерного общества «Управление снабжения и сбыта Свердловской

области»;
2) акционерного общества «Совхоз «Шумихинский».
В 2019 и 2020 годах принятие решений о создании акционерных обществ

не планируется.»;
5) параграф 20 изложить в следующей редакции:

«Пара граф 20. Акционерные общества, акции которых
планируется приобрести в государственную собственность
Свердловекой области за счет государственного имущества

«40. В 2018 году планируется:
1) приобретение 105 227 119 дополнительных обыкновенных акций

акционерного общества «Уральский университетский комплекс» путем внесения
в уставный капитал объектов незавершенного строительства, находящихся
в государственной казне Свердловской области, со следующими кадастровыми
номерами: 66:41 :0606014:23, 66:41 :0606014:24, 66:41 :0000000:95184,
66:41 :0000000:95198, 66:41 :0000000:95199, рыночной стоимостью
105 227,1 тыс. рублей;

2) приобретение 40 339 дополнительных обыкновенных акций
акционерного общества «Телевизионная сеть» путем внесения в уставный
капитал объектов нежилых помещений, расположенных по адресу: Свердловская
область, г. Екатеринбург, ул. Восточная, д. 56 (нежилое помещение, N2 1 - 14, 16-
28 по плану 11 этажа в здании, литер А, кадастровый номер 66:41 :0206032:15701,
площадь объекта - 398,20 кв. метра; нежилое помещение, N2 1- 25 по плану
6 этажа в здании, литер А, кадастровый номер 66:41:0206032:15702, площадь
объекта - 390,60 кв. метра), находящихся в государственной казне Свердловской
области, рыночной стоимостью 40 339,8 тыс. рублей.

В 2019 и 2020 годах приобретение акций
в государственную собственность Свердловской
государственного имущества не планируется.»;

6) пункт 46 изложить в следующей редакции:
«46. В 2018 году планируется преобразование в акционерные общества,

100 процентов акций которых закрепляются в государственной собственности
Свердловской области, следующих государственных унитарных предприятий
Свердловской области:

1) государственного унитарного предприятия Свердловской области
«Управление снабжения и сбыта Свердловской области»;

2) государственного унитарного предприятия Свердловской области
«Совхоз «Шумихинский».

В 2019 и 2020 годах принятие решений о преобразовании государственных
унитарных предприятий в акционерные общества, 100% акций которых
закрепляются в государственной собственности Свердловской области,
не планируется.»;

7) пункт 50 дополнить подпунктами 4 - 6 следующего содержания:
«4) части здания производственного корпуса, назначение: нежилое здание,

общей площадью 3347,6 кв. метра, литер А; этажность: 1, 2, 3, 4; подземная



5
этажность: 1 (условный номер: 66-66-01/292/2012-654), являющегося объектом
культурного наследия, расположенного по адресу: Свердловская область,
г. Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, д. 62;

5) здания магазина, назначение: нежилое здание, общей площадью
132,6 кв. метра, литер А, расположенного по адресу: Свердловская область,
г. Верхотурье, ул. Ленина, д. 5 (кадастровый номер 66:09:0000000:704);

6) здания магазина, назначение: нежилое здание, общей площадью
401,2 кв. метра, литер А, расположенного по адресу: Свердловская область,
г. Невьянск, ул. Кирова, д. 47 (кадастровый номер 66:15:1501013:364).»;

8) пункт 52 изложить в следующей редакции:
«52. В 2018 году планируется:
1) внесение в качестве вклада в уставный капитал акционерного общества

«Уральский университетский комплекс» объектов незавершенного строительства
со следующими кадастровыми номерами: 66:41:0606014:23, 66:41:0606014:24,
66:41 :0000000:95184,66:41 :0000000:95198,66:41 :0000000:95199;

2) внесение объекта недвижимого имущества - нежилого помещения,
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Восточная,
д. 56 (N2 1 - 14, 16 - 28 по плану 11 этажа в здании, литер А, кадастровый номер
66:41 :0206032: 1570 1, площадь объекта - 398,20 кв. метра), находящегося
в государственной казне Свердловской области, в качестве вклада в уставный
капитал акционерного общества «Телевизионная сеть»;

3) внесение объекта недвижимого имущества - нежилого помещения,
расположенного по адресу; Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Восточная,
д. 56 (N2 1 - 25 по плану 6 этажа в здании, литер А, кадастровый номер
66:41 :0206032: 15702, площадь объекта - 390,60 кв. метра), находящегося
в государственной казне Свердловской области, в качестве вклада в уставный
капитал акционерного общества «Телевизионная сеть».

В 2019 и 2020 годах внесение государственного казенного имущества
Свердловской области, за исключением денежных средств, в качестве вклада
в уставные капиталы акционерных обществ не планируется.»;

9) пункт 55 изложить в следующей редакции;
«55. Предполагаемый размер поступлений государственной казны

Свердловской области от приватизации государственного имущества
Свердловской области в 2018 году составит 471905,0 тыс. рублей, из них доходы
областного бюджета - 51905,0 тыс. рублей, средства от продажи акций и иных
форм участия в капитале, находящихся в государственной собственности
Свердловской области, - 420000,0 тыс. рублей (приложение N2 4).

Внеплановые доходы государственной казны Свердловской области
от приватизации государственного имущества Свердловской области в 2018 году
сформируются за счет:

1) реализации автобуса марки ЛиАЗ 525623-01, 2006 года выпуска, путем
продажи на аукционе;

2) реализации доли в праве общей долевой собственности, равной
4289/10000, на объекты недвижимого имущества, расположенные по адресу:



6
южнее автомобильного

номеркадастровый

( 8. Расходы, связанные с распоряжением 8714,2 12237,7 12237,7
земельными участками, государственная
собственность на которые не
разграничена, расположенными на
территории муниципального образования
«город Екатеринбург», а также
управлением и распоряжением
земельными участками, относящимися к
государственной собственности
Свердловской области и подлежащими
отнесению к государственной
собственности Свердловской области,
в том числе расходы на выполнение работ
по подготовке схем расположения
земельных участков на кадастровом плане
территории, расходы на проведение
кадастровых работ в отношении
земельных участков, расходы по
составлению проектов территориального
землеустройства, проведению
топографических и геодезических съемок,
проведению оценки земельных участков
и прав на них, проведению экспертизы
отчетов об оценке земельных участков,
об оценке прав на земельные участки,
находящиеся в государственной
собственности Свердловской области и
подлежащие оформлению
в государственную собственность
Свердловской области, расходы на
информационные услуги, расходы

Свердловская область, г. Первоуральск, 1740 метров
моста через реку Чусовая, в районе ул. Калинина:

трансформаторная подстанция, литер 4,
66:58:0000000:8828;

контрольно-пропускной пункт, литер 3, кадастровый номер
66:58:0000000:8827;

блочная газовая котельная, литер 2, кадастровый номер 66:58:0000000:8826;
производственный корпус, литер 1, кадастровый номер 66:58:0000000:8825;
3) поступления ценных бумаг в валюте Российской Федерации

акционерного общества «Управление снабжения и сбыта Свердловской области»
и акционерного общества «Совхоз «Шумихинский».»;

10) приложение NQ 1изложить в новой редакции (приложение);
11) в приложении NQ 2 в таблице 1 строку 8 изложить в следующей

редакции:
(



7

на заключение договора на размещение
нестационарных торговых объектов
на земельных участках, государственная
собственность на которые не
разграничена, на территории
муниципального образования «город
Екатеринбург» и находящихся
в государственной собственности
Свердловской области

) .,

64. Установка редукционная РОУ Свердловская область,
р.п. Верх-Нейвинский

12) в приложении N2 3 в таблице строку 64 изложить в следующей
редакции:
«

».
2. Направить изменения в Программу управления государственной

собственностыо Свердловской области и приватизации государственного
имущества Свердловской области на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов для одобрения в Законодательное Собрание Свердловской
области.

3. Поручить представлять изменения в Программу управления
государственной собственностью Свердловской области и приватизации
государственного имущества Свердловской области на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов в Законодательном Собрании Свердловской области
Заместителю Губернатора Свердловской области С.М. Зырянову.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.


8
Приложение
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 29.12.2017 NQ 1019-ПП

Таблица 1

Основные виды и предполагаемый размер доходов областного бюджета,
за исключением доходов от нриватизации государственного имущества

Свердлове кой области

Номер Вид доходов Сумма доходов (тыс. рублей).
строки 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5
1. Доходы от перечисления части 19 128,0 21 139,0 22423,0

прибыли от использования имущества,
находящегося в хозяйственном
ведении государственных предприятий
Свердловской области, остающейся
после уплаты налогов и иных
обязательных платежей

2. Дивиденды по акциям, находящимся 120610,0 123 927,0 123927,0
в государственной собственности
Свердловской области

3. Доходы от сдачи в аренду имущества, 14040,0 14602,0 15 186,0
находящегося в оперативном
управлении органов государственной
власти Свердловской области
и созданных ими учреждений

4. Доходы от сдачи в аренду имущества, 11 960,0 12438,0 12936,0
составляющего казну субъекта
Российской Федерации
(за исключением земельных участков)

5. Доходы, получаемые в виде арендной 94775,0 98353,0 102 075,0
платы, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды
за земли, находящиеся в собственности
субъектов Российской Федерации
(за исключением земельных участков
бюджетных и автономных учреждений
субъектов Российской Федерации)



9

1 2 3 4 5

6. Доходы от продажи земельных 1000,0 1000,0 1000,0
участков, находяIЦИХСЯ
в государственной собственности
Свердловекой области

7. Доходы от платы по договорам 68546,0 70235,0 70235,0
за установку и эксплуатацию
Iрекламных конструкций

8. Всего доходов 330059,0 341 694,0 347782,0

Таблица 2

Основные виды и предполагаемый размер иных доходов
государственной казны Свердловской области, за исключением

доходов от приватизации государственного имущества
Свердловской области

Номер Вид доходов Сумма доходов (тыс. рублей)
строки 2018 год 2019 год 2020 год

1. Поступление ценных бумаг в валюте 554566,9 1 491 000,0 О
Российской Федерации

2. Поступление земельных участков или О О О
долей вправе оБIЦейсобственности на
земельные участки

3. Всего доходов 554566,9 1 491 000,0 О


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

		2017-12-29T11:58:58+0500
	Платонов Николай Алексеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




